
С О О П Ш Т Е Н И Е 

ЗА ЗАВЕРКА НА ЗИМСКИ СЕМЕСТАР И ЗАПИШУВАЊЕ НА ЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР ВО 

УЧЕБНАТА 2024/2025 година ЗА СИТЕ СТУДЕНТИ НА ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА ВО СКОПЈЕ 

 

1. Заверката, односно запишувањето на летниот семестар во учебната 

2024/2025 година, за сите студенти на втор циклус студии ќе се врши 

 

од 14.02.2025 година (петок) 

                              до 18.02.2025 година (вторник) 

Потребни документи за заверка на семестар: 

 Индекс со запишани предмети од тековниот семестар за кои студентите добиле 

потписи;  

 Формулар за заверка на семестар (Образец А4); 

 

Потребни документи за запишување на нареден семестар: 

 Формулар за запишување на семестар (Образец А3) ; 

 Студентите запишани во I семестар во првиот уписен рок во учебната 2024/2025 

година доставуваат уплатница со уплатена партиципација за студирање во износ од 

500,00  Евра (во денарска противредност); 

 За студентите кои треба да презапишат предмет, надоместокот кој се уплаќа за 

презапишување на предмет е еднаков на бројот на ЕКТС кредити кои ги носи 

соодветниот предмет кој се презапишува помножен по 16,67 евра во денарска 

противредност. Вредноста на еден ЕКТС кредит се добива кога вкупната вредност 

(1.000 евра) на студирањето ќе се подели со бројот на ЕКТС кредити кои се 

остваруваат со завршување на вториот циклус на студии (60 ЕКТС). 

 Доколку студентот нема предмети за презапишување, уплаќа надоместок 

во износ од 1.000,00 денари за: 

Административно запишување семестар: 

– без предмети, 

– без предмети, но со пријавена магистерска работа 

 Студентите при уписот на наредниот семестар, задолжително доставуваат ИЗЈАВА 

за изборни предмети (достапна во Одделението за студентски прашања); 

 Студентите кој запишуваат последен семестар, задолжително доставуваат ИЗЈАВА 

за избраниот потенцијален ментор (достапна во Одделението за студентски 

прашања); 



Надоместокот студентите го плаќаат со цел на дознака: партиципација за студирање 

на втор циклус студии на ФЗНХ  (се пишува и семестарот за кој се врши уплатата), на 

жиро сметка на Факултетот за земјоделски науки и храна – Скопје 1600104545 788 

10,Банка на примачот: НБРСМ со трезорска сметка 100000000063095, повикување на 

број 723012, програма 41,начин 1. 

 Партиципацијата коja ја уплаќаат други лица или фирми, во Цел на дознаката 

потребно е да наведат за кое лице ја вршат уплатата. 

 

НАПОМЕНА 
 

1. Студентите на втор циклус студии (едногодишни и двогодишни) запишани пред 

учебната 2018/2019 година, кои немаат пријавено магистерски труд, потребно е 

да поднесат барање за премин на нови студиски програми; 

2. Студентите на втор циклус студии (едногодишни) запишани од учебната 

2018/2019 до 2022/2023 година (прв уписен рок - октомври), кои немаат 

пријавено магистерски труд, потребно е да поднесат барање за премин на нови 

студиски програми; 

3. Студентите на втор циклус студии запишани во учебната 2022/2023 (втор 

уписен рок - февруари) треба да пријават магистерски труд најдоцна до крајот 

на февруари 2025 година. 
4. Студентите на втор циклус студии (двогодишни) запишани од учебната 

2018/2019 до 2021/2022 година (прв уписен рок - октомври) дека треба да 

пријават магистерски труд заклучно со 30.09.2025 година. 

 

 

ОД ДЕКАНАТОТ НА ФЗНХ ВО СОСТАВ НА УКИМ 

 

 


